
製造販売承認取得のお知らせ

高度管理医療機器 /インスリンペン型注入器
ノボペン®6及びノボペン エコー® プラス

謹啓

　時下益々、ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社の活動へのご理解、また、ご高配を賜り、
厚く御礼申し上げます。

　弊社では、糖尿病とともに生きる人たちが健康的な生活を送れるよう、糖尿病の克服を目指し、
日々活動を続けています。

この度、弊社はインスリンペン型注入器のノボペン®6及びノボペン エコー® プラスの製造販売承認を
取得いたしましたことを謹んでご案内申し上げます。

ノボペン®6及びノボペン エコー® プラスは、インスリン投与データ（投与単位・投与時間）を自動的に
記録する機能を有し、スマートフォンとワイヤレスで接続できるので、糖尿病とともに生きる人たちが
自身のインスリン投与データを記録し、振り返ることが可能です。

ノボペン®6及びノボペン エコー® プラスを、インスリン治療における注入器の選択肢としてお役立て
いただければ幸いです。

尚、ノボペン®6及びノボペン エコー® プラスは、2022年上半期に発売する予定です。

　今後とも尚一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

2021年6月

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社
代表取締役社長　オーレ ムルスコウ ベック

JP21NP600001
（2021年6月作成）

インスリンペン型注入器 健保適用

インスリンペン型注入器 健保適用




